
 

 

UCHWAŁA NR LII/272/2023 

RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – Skupienie drzew – Buk 

pospolity (Fagus silvatica) – 3 szt. uznanych za pomnik przyrody na podstawie Rozporządzenia  

nr 38 Wojewody Lubuskiego z dnia 19 maja 2006 r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody (Dz.Urz. 

Woj. Lubuskiego z 2006 r., Nr 38), które było poprzedzone Zarządzeniem nr 132/85 Wojewody 

Zielonogórskiego z dnia 12 października 1985 r.  w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz.Urz.Woj. 

Zielonogórskiego z 1985 r., Nr 10, poz. 291) i zostało zmienione Uchwałami Rady Gminy Wymiarki  

nr XII/57/2011 z dnia 18 października 2011 r. w sprawie zniesienia pomnika przyrody oraz nr LII/271/2023 

z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zmiany ilości drzew stanowiących pomnik przyrody. Skupienie drzew  

– Buk pospolity znajduje się na działce oznaczonej nr ewid. 826/4 położonej w obrębie Wymiarki stanowiącej 

własność Skarbu Państwa będącej w zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Wymiarki. 

§ 2. Zakres uzgodnień, o których mowa w § 1 dotyczy: 

1) wykonania w koronie cieć sanitarnych polegających na usunięciu konarów i gałęzi martwych, 

zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa; 

2) leczenia uszkodzeń i zabezpieczenia ubytków w razie konieczności. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody o którym mowa w § 1 winny być przeprowadzone zgodnie 

z art. 87 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.), przy 

spełnieniu następujących warunków: 

1) prace pielęgnacyjne winny być przeprowadzone przez firmę posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew 

o charakterze pomnikowym w terminie; 

2) przy wykonywaniu cięć pielęgnacyjnych należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzew; 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz niszczenia 

gatunków chronionych występujących w jego otoczeniu; 

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych drzewa zostaną poddane oględzinom. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 2868



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

Izabela Mierzwa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2868


		2023-11-29T14:33:03+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




